
Domažlická 1232/3
130 00 Praha 3
DIČ: CZ05188121

+420 225 384 325
info@friendlystudio.cz

friendlystudio.czFriendly Studio s.r.o.

 

 

smlouva č. 180012 
 

Smlouva o vytvoření, 
užití a správě webové 

aplikace 
 

(uzavřená dle ust. § 2586 a násl., zejména pak dle ust. § 2631 a násl., s přihlédnutím k ust. § 2358 
a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

a dále dle ust. § 61 zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů) 
  

Klient: 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 

IČO: 28762886 DIČ: CZ28762886     

 

Ing. Alena Havelková, jednatel  

Boleslavská 425, 288 01, Nymburk 

M: +420 773 528 527, E: havelkova.alena@nemnbk.cz 

 

Jsme plátci DPH 

 
(dále jen Objednatel) 

Partner: 

Friendly Studio s.r.o. 

IČO: 05188121 DIČ: CZ05188121 

 

Jaroslav Janouš, jednatel 

Domažlická 1232/3, 130 00 Praha 3 

M: +420 722 584 173, E: info@friendlystudio.cz 
 
Jsme plátci DPH 
 
(dále jen Dodavatel) 

klimam2
Zvýraznění

klimam2
Zvýraznění



Domažlická 1232/3
130 00 Praha 3
DIČ: CZ05188121

+420 225 384 325
info@friendlystudio.cz

friendlystudio.czFriendly Studio s.r.o.

 

 

Dodavatel a Objednatel uzavřeli 

Smlouvu o vytvoření, užití a správě webové aplikace 
(dále jen „smlouva“) 

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 
1. Objednatel prohlašuje, že má zájem o služby Dodavatele v rozsahu specifikovaném v příloze č. 2 této 

smlouvy. 
2. V této smlouvě „Dílo“ znamená služby poskytnuté Dodavatelem specifikované v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytnou Objednateli služby specifikované v příloze č. 2 

této smlouvy. 
2. Závazkem Objednatele je poskytnou Dodavateli součinnost, zejména technickou specifikaci 

a odsouhlasovat jednotlivé fáze díla; zaplatit za zhotovení díla cenu dle této smlouvy; to vše za podmínek 
dále uvedených v této smlouvě. 

3. Pokud Objednatel požaduje jinou funkčnost, než je definována v zadání v příloze č. 2, je nutno uzavřít 
dodatek k této smlouvě.  

3. ČAS PLNĚNÍ 
1. Dodavatel se zavazuje dokončit a předat Dílo v termínu: tři kalendářní měsíce od prokazatelného obdržení 

veškerých podkladů (tj. vše, co si Objednatel přeje mít do webu zahrnuto. Např. texty, obrázky atp.) 
Dodavatelem od Objednatele. Za prokazatelné doručení se rozumí potvrzení ze strany Dodavatele, že 
podklady od Objednatele obdržel. Obdržením materiálů se rozumí jak fyzické předání, tak i předání 
elektronickou poštou, tedy e-mailem. Potvrzení o obdržení veškerých podkladů se rozumí zaslání potvrzující 
zprávy elektronickou poštou, tedy e-mailem. 

2. Dodavatel bude provádět Dílo zpravidla v následujících fází: 
2.1. Shromažďování podkladů pro tvorbu projektu 
2.2. Tvorba návrhu rozložení jednotlivých prvků (dále jen „wireframe“); 
2.3. Tvorba plnohodnotného grafického návrhu; 
2.4. Kódování (tvorba šablony – HTML, CSS, JS atp.) statického projektu 
2.5. Obsahové práce 
2.6. Vývoj dynamických součástí projektu 
2.7. SEO 
2.8. Testování 
2.9. Spuštění a dokončení díla 
2.10. Předání díla 

3. Každá jednotlivá fáze realizace díla podléhá dílčímu schválení ze strany Objednatele. Záznam o schválení 
dílčích fází bude zaznamenán na schvalovacím protokolu, který bude uložen u Dodavatele. 

4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění Dodavateli podle této Smlouvy 
má Dodavatel právo přerušit provádění díla do zaplacení daného finančního plnění. 



Domažlická 1232/3
130 00 Praha 3
DIČ: CZ05188121

+420 225 384 325
info@friendlystudio.cz

friendlystudio.czFriendly Studio s.r.o.

 

 

5. V případě, že Dodavateli bude jakákoliv část zadání Díla nejasná, má Dodavatel právo informovat se u 
Objednatele, resp. vyžádat si od Objednatele upřesňující informace a Objednatel má povinnost poskytnout 
Dodavateli součinnost, a to bez zbytečného odkladu. 

6. Dílo se má za dokončené a předané v momentě, kdy je přístupné skrze doménu definovanou v příloze č. 2 
této smlouvy a plně funkční dle rozsahu uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. 
 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Cena díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
2. Cena za provedení díla bude uhrazena ve dvou splátkách, a to následujícím způsobem: 

2.1. Částka ve výši 50 % ceny díla, na základě zálohové faktury, která bude vystavena do 7 dní od 
podpisu této smlouvy. 

2.2. Částka ve výši 50 % z ceny díla, na základě faktury vystavené do 7 dní po dokončení díla, nebo 
dříve. 

2.3. Práce nad rámec zadání budou zpoplatněny hodinovou sazbou 950 Kč. 
3. V případě prodlení při tvorbě díla způsobeném nesoučinností či jiným zaviněním Objednatelem nebo 3. 

stranou má Dodavatel právo vystavit druhou fakturu po dokončení veškerých prací, které je prokazatelně 
schopen do oné chvíle, tedy do začátku prodlení, vykonat. Objednatel je povinen fakturu uhradit. Dodavatel 
je povinen Dílo dokončit po odstranění překážek, která bránily dokončení díla. Navýšení doby pro 
zpracování se řídí podmínkami této smlouvy. 

5. PŘEDÁNÍ DÍLA 
1. Smluvní strany ujednávají, že způsob předání Díla bude následující: Dílo bude nahráno na datový prostor 

Dodavatele. 
2. O předání bude Objednatel informován osobně, telefonicky nebo e-mailem. 
3. Dílo bude předáno ve formě, která umožňuje zásah ze strany Objednatele nebo 3. strany, kterou Objednatel 

zásahy pověří. 

6. VADY DÍLA 
1. Dodavatel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli. 
2. Objednatel je povinen Dílo po předání do 7 kalendářních dnů náležitě zkontrolovat a vytknout Dodavateli 

případné zjevné vady Díla a neučiní-li tak, platí, že Dílo nemá žádné zjevné vady. 
3. Dodavatel je povinen nahlášené vady do 10 dnů od nahlášení odstranit. 

7. OBSTARÁNÍ VĚCI K PROVEDENÍ DÍLA 
1. S veškerými věcmi potřebnými k provedení díla je Objednatel seznámen a jsou zahrnuty v celkové ceně díla. 
2. Dodavatel se zavazuje tyto věci obstarat. 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 
1. Objednatel se tímto výslovně vzdává práva na náhradu škody od Dodavatelem neúmyslně nebo nikoli z 

hrubé nedbalosti způsobené Dodavatelem porušením jakékoliv povinnosti Dodavatele uvedené v této 
Smlouvě v souvislosti s plněním této Smlouvy. 



Domažlická 1232/3
130 00 Praha 3
DIČ: CZ05188121

+420 225 384 325
info@friendlystudio.cz

friendlystudio.czFriendly Studio s.r.o.

 

 

9. LICENČNÍ PODMÍNKY 
1. Dodavatel tímto poskytuje Objednateli nevýhradní licenci k užívání díla v neomezeném rozsahu a všemi 

způsoby užití.  
2. Dodavatel a Objednatel není oprávněn Dílo dále rozmnožovat, ani jej jakkoli šířit dalším subjektům bez 

souhlasu Dodavatele. Objednatel není oprávněn udělit podlicenci bez souhlasu Dodavatele. Objednatel 
není oprávněn licenci postoupit bez souhlasu Dodavatele. 

3. Objednatel má právo si Dílo sám upravovat, a to v jakékoliv míře. V případě, že úpravy nebude provádět 
Dodavatel, ztrácí Objednatel nárok na případné neplacené opravy chybných částí Díla. 

4. Dodavatel ručí za správný chod a funkčnost díla pouze a výlučně na serveru Dodavatele na Objednateli 
přiděleném datovém prostoru (úložišti). 

5. Dodavateli náleží autorské vlastnictví na Dílo, které je předmětem této smlouvy a vyplývá z autorského 
zákona (zákon č. 121/2000 Sb.). Objednateli pak náleží majetkové vlastnictví na Dílo, které je předmětem 
této smlouvy. 

6. V případě, že si Objednatel spravuje Dílo vlastními silami, je jeho povinností mít nainstalované programy na 
ochranu počítače (antivir, firewall) a udržovat všechny programy v poslední dostupné verzi a včetně všech 
aktualizací. Objednatel dále v takovém případě odpovídá Dodavateli za veškerou škodu, kterou mu 
porušením svých povinností, jakož i povinnosti preventivního předcházení škodám, způsobí. 

7. V případě, že Objednatel poruší jakoukoli jeho povinnost dle této smlouvy, ztrácí nárok na jakoukoli další 
podporu, servis, záruku, kvalitu a funkčnost díla ze strany Dodavatele. 

10. SOUČINNOST 
1. Pro splnění předmětu této smlouvy je Objednatel povinen poskytnout Dodavateli veškerou Dodavatele 

požadovanou součinnost. 
2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku může vést k nesplnění povinností 

Dodavatele dle této smlouvy, zejména pak k prodloužení termínu plnění. 
3. Součinností se rozumí zejména reakce na emailové dotazy a zprávy v termínu maximálně tři dny. Při 

porušení tohoto termínu ze strany Objednatele není schopen Dodavatel dodržet termín dodání díla dle čl. 3 
odst. 1 této smlouvy. V takovém případě se termín plnění prodlužuje automaticky o trojnásobek počtu dní 
v prodlení s reakcí ze strany Objednatele na dotaz či zprávu od Dodavatele. 

4. Pokud Objednatel nereaguje na Dodavatelovy emailové zprávy a otázky po dobu delší než 14 kalendářních 
dní, pak: 

4.1. v případě, že se tak děje ve fázi realizace díla dle čl. 3 odst. 2 body 2.1 nebo 2.2 této smlouvy, má 
Dodavatel právo od této smlouvy odstoupit a má nárok v takovém případě požadovat 50 % z 
dohodnuté ceny díla.  

4.2. v případě, že se tak děje ve fázi realizace díla dle čl. 3 odst. 2 body 2.3, 2.4, 2.5, 2.6 nebo 2.7 má 
Dodavatel právo od této smlouvy odstoupit a má nárok v takovém případě požadovat 90 % z 
dohodnuté ceny díla.  

4.3. v případě, že se tak děje ve fázi realizace díla dle čl. 3 odst. 2 body 2.8, 2.9 nebo 2.10 (tedy po 
dokončení nezbytných fází projektu) této smlouvy, má se Dílo za dokončené a předané 
Objednateli s tím, že Objednatel k němu nemá žádných připomínek a Dílo bylo schváleno. 
Dodavatel má nárok v takovém případě požadovat 100 % z dohodnuté ceny díla. Za zpracování 
následných připomínek k dílu má Dodavatel právo požadovat zvýšení ceny. 



Domažlická 1232/3
130 00 Praha 3
DIČ: CZ05188121

+420 225 384 325
info@friendlystudio.cz

friendlystudio.czFriendly Studio s.r.o.

 

 

11. DÉLKA TRVÁNÍ A PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

12. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY / ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
1. Objednatel má právo od této smlouvy Odstoupit v případě, že: 

1.1. Dodavatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz, nebo 
bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku, nebo zanikne bez likvidace 
a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Dodavatele a/nebo Dodavatel vstoupí do insolvence. 

1.2. Dodavatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 21 dní a smluvní strany se 
nedohodnou jinak. 

2. Dodavatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
2.1. Objednatel je v prodlení se zaplacením Ceny nebo její části delším než 7 dní; 
2.2. Objednatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz, nebo 

bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku, nebo zanikne bez likvidace 
a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Objednatel a/nebo Objednatel vstoupí do insolvence; 

2.3. Objednatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 21 dní a smluvní strany se 
nedohodnou jinak; 

3. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy i z kteréhokoliv zákonného důvodu. 
4. V případě odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele má Dodavatel nárok na zaplacení poměrné části 

díla, avšak minimálně 50 % z celkové ceny díla, uvedené v příloze 1 této smlouvy. 
5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

13. DŮVĚRNOST 
1. Dodavatel se zavazuje, že nezpřístupní, ani nepoužije žádnou informaci obchodní a/nebo výrobní povahy, se 

kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní, ani nepoužije. 
2. Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 13.1 této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy. 

2.1. Objednatel udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím. 
2.2. právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou 

informaci. 
2.3. takové zpřístupněním nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy. 
2.4. je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno. 

3. Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití běžně 
dostupné veřejnosti. 

4. Objednatel tímto dává Dodavateli souhlas k tomu, aby jej Dodavatel uváděl jako svého zákazníka. 

14. VYŠŠÍ MOC 
1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy po dobu 

trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností z této 
Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 

2. Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních stran, která 
znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za 
vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, 



Domažlická 1232/3
130 00 Praha 3
DIČ: CZ05188121

+420 225 384 325
info@friendlystudio.cz

friendlystudio.czFriendly Studio s.r.o.

 

 

zemětřesení, záplavy, válka, stávka, nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních 
stran. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou jakýmkoli třetím osobám žádné informace o druhém 

účastníku smluvního vztahu, o předmětu této smlouvy, jakož ani o jakémkoli smluvním ujednání, které jim 
byly zpřístupněny v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

2. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část 
nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné 
ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této 
Smlouvy, jež má být nahrazeno. 

3. Objednatel výslovně Dodavateli uděluje souhlas a Dodavatel tak má právo uvést Objednatele jako jednu ze 
svých referencí ve svých propagačních a marketingových materiálech, a to v jakékoli podobě. 

4. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 
právními předpisy České republiky. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v českém jazyce ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jejím podpisu po jednom vyhotovení. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
6.1. příloha č. 1 – cena za Dílo a souhrn služeb; 
6.2. příloha č. 2 – zadání pro tvorbu webu – technická specifikace; 
6.3. Příloha č. 3 – Schvalovací protokol dílčích částí 

7. Cenou se rozumí cena bez DPH. Dodavatel je plátce DPH. 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu 

obsahu a podepisují ji svobodně, vážně, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé smluvní strany, kdy majetková hodnota vzájemného plnění není v hrubém nepoměru. 
Na důkaz souhlasu s touto smlouvou připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 
 
V Praze dne 1. října 2018 

 
  

 
Dodavatel 

Friendly Studio s.r.o. 
 

Jaroslav Janouš 
jednatel 

 
Objednatel 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
 

Ing. Alena Havelková 
jednatel 



Domažlická 1232/3
130 00 Praha 3
DIČ: CZ05188121

+420 225 384 325
info@friendlystudio.cz

friendlystudio.czFriendly Studio s.r.o.

 

 

Příloha č. 1 – cena za Dílo a souhrn služeb 
 

 
 
V Praze dne 1. října 2018 
  

Seznam služeb Četnost Jednorázová cena Paušál 

Vytvoření díla ANO Jednorázově 95 760 Kč – 

Service NE Měsíčně – – 

CELKEM 95 760 Kč - 

 
Dodavatel 

Friendly Studio s.r.o. 
 

Jaroslav Janouš 
jednatel 

 
Objednatel 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
 

Ing. Alena Havelková 
jednatel 



Domažlická 1232/3
130 00 Praha 3
DIČ: CZ05188121

+420 225 384 325
info@friendlystudio.cz

friendlystudio.czFriendly Studio s.r.o.

 

 

Příloha č. 2 – zadání pro tvorbu webu – technická specifikace 

Redesign stávajícího webu nemocnice 
Modernizace „značky“ s cílem upoutat pozornost na nové marketingové aktivity a na „novou vlnu publicity“ 

§ Tvorba poutavých webových stránek v návaznosti na aktuální obsah 
§ Úprava aktuální struktury webu 
§ Grafická návaznost na web pracevnemocnicinymburk.cz 

 
 

V Praze dne 1. října 2018  

 
Dodavatel 

Friendly Studio s.r.o. 
 

Jaroslav Janouš 
jednatel 

 
Objednatel 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
 

Ing. Alena Havelková 
jednatel 



Domažlická 1232/3
130 00 Praha 3
DIČ: CZ05188121

+420 225 384 325
info@friendlystudio.cz

friendlystudio.czFriendly Studio s.r.o.

 

 

Příloha č. 3 – Schvalovací protokol dílčích částí 

Schvalovací protokol dílčích částí ke smlouvě č. 180012 
Tento protokol slouží k odsouhlasení jednotlivých částí díla, které je předmětem smlouvy č. 180012. Objednatel 
z výše zmíněné smlouvy svým podpisem stvrzuje, že souhlasí se zpracováním jednotlivých částí díla a s jejich 
provedením bezvýhradně souhlasí. 
 
Objednatel prohlašuje, že byl s provedením jednotlivých fází díla seznámen, zcela jednoznačně porozuměl jejich 
obsahu a svým podpisem je schvaluje svobodně, vážně, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti nebo 
rozrušení. Na důkaz souhlasu s jednotlivými fázemi připojuje Objednatel svůj vlastnoruční podpis. 
 
 

 

Dílčí fáze Datum Podpis Objednatele 

Shromažďování podkladů pro tvorbu projektu   

Tvorba návrhu rozložení jednotlivých prvků 
(dále jen „wireframe“) 

  

Tvorba plnohodnotného grafického návrhu   

Kódování (tvorba šablony – HTML, CSS, JS 
atp.) statického projektu 

  

Obsahové práce   

Vývoj dynamických součástí projektu   

SEO   

Testování   

Spuštění a dokončení díla   

Předání díla   


